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URU alm. del – Supplerende svar på spørgsmål nr. 89 og 90 samt §20 
spørgsmål S 432 fra Charlotte Munch (DD) stillet den 12. januar 2024 
til ministeren for udviklingssamarbejde og global klimapolitik. 

 
 
Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at regeringens støtte til Det Danske Hus i Palæstina ikke 
var omfattet af den pause og kritiske gennemgang, som regeringen annoncerede i 
forlængelse af Hamas’ terrorangreb på Israel den 7. oktober 2023 med henblik på 
at sikre, at ingen danske midler direkte eller indirekte går til at støtte 
terrororganisationer og -handlinger? Vil ministeren i bekræftende fald forklare, 
hvorfor regeringen ikke har gransket støtten til Det Danske Hus i Palæstina? 
 
 
Svar 

Jeg har i besvarelsen af 1. februar 2024 af URU alm. del. spørgsmål nr. 89 og 
besvarelsen af 21. januar 2024 af § 20-spørgsmål nr. S 432 af Charlotte Munch (DD) 
oplyst, at Det Danske Hus i Palæstina (DHIP) ikke var omfattet af den gennemgang 
af dansk bistand, der blev iværksat efter den 7. oktober 2023, og som omfattede 
organisationer, der på daværende tidspunkt skulle have udbetalt midler i den 
resterende del af 2023. Tilsvarende oplysning ligger til grund for besvarelsen af 
URU alm. del spm. nr. 90 af 1. februar 2024.  
 
I forlængelse heraf finder jeg dog anledning til at præcisere, at der den 20. 
december 2023 blev foretaget udbetaling af midler til to organisationer i Palæstina, 
herunder 3 mio. kr. til DHIP. Der var tale om en administrativ beslutning om at 
fremrykke planlagte betalinger fra 2024 til ultimo 2023. Den administrative 
beslutning blev truffet, efter den samlede støtte til Palæstina var blevet genoptaget 
den 11. december 2023. I aftalen med DHIP indgik en anti-terror-klausul. 
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De to udbetalinger, herunder udbetalingen til DHIP, blev iværksat for i videst muligt 
omfang at leve op til den forudsete støtte til Palæstina på 72 millioner kroner, der 
inden pausen i landeprogrammet udmeldt 10. oktober 2023, resterede i sidste 
kvartal af 2023.   
 
Som det fremgår af mine tidligere svar på ovennævnte spørgsmål har 
Udenrigsministeriet efterfølgende anmodet alle danske 
civilsamfundsorganisationer med lokale partnere i Israel og Palæstina om at 
redegøre for deres tilsyn med egne og lokale partneres efterlevelse af EU’s og FN’s 
terrorlister forud for 2024 udbetalinger. Denne proces blev iværksat den 18. januar 
2024 og omfattede også DHIP. Det blev i denne sammenhæng gjort klart for DHIP, 
at udbetalinger til implementerende partnere kun kunne finde sted på baggrund af 
en tilfredsstillende redegørelse. DHIP har efterfølgende bekræftet, at der ikke er 
sket udbetalinger til DHIP’s implementerende partnere mellem den 20. december 
2023, hvor Udenrigsministeriet effektuerede udbetalingen på de 3 millioner, og 
den 18. januar 2024. 
 
Endelig kan jeg oplyse, at Udenrigsministeriet efterfølgende har gennemført en 
midtvejsvurdering af det samlede, bilaterale landeprogram til Palæstina, der også 
omfatter DHIP. Midtvejsvurderingen viser, at den danske støtte anvendes til de 
tiltænkte formål, er relevant og leverer resultater i den nuværende situation på 
Vestbredden. Der er ikke fundet indikation på, at danske midler direkte eller 
indirekte ydes til personer eller organisationer som er opført på EU’s og FN’s 
sanktionslister. Dette gælder også støtten til DHIP. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Dan Jørgensen 
 


